[bookmark: _GoBack]Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                        № ______

О внесении изменений в Порядок выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг       в Республике Татарстан, утвержденный      постановлением Кабинета Министров        Республики Татарстан от 29.12.2016             № 1046 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2016 № 1046 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации из бюджета Республики Татарстан поставщикам социальных услуг в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.05.2017 № 259, от 27.02.2019 № 128, от 27.07.2019 № 626, от 30.12.2019 № 1236, от 21.05.2021 № 360, от 10.06.2022 № 545, от 14.12.2022 № 1328, от 14.03.2023 № 250, от 07.08.2023 № 952, от 29.12.2023 № 1753, от 16.12.2024  № 1142), следующие изменения:
в пункте 1.1 слова «а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «физическим лицам»;
пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5.  Информация о гранте размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в разделе «Бюджет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем доведения бюджетных ассигнований на предоставление гранта до Министерства.»;
в пункте 1.7 слова «(далее - система «Электронный бюджет»)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;
в абзаце седьмом пункта 5.6 слова «расчетный или корреспондентский» исключить;
в пункте 7.2 слово «грант» заменить словами «средств гранта»;
в абзаце первом пункта 7.3 слова «Грант подлежит» заменить словами «Средства гранта подлежат».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                               А.В. Песошин